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Sluttrapport – Edruss-treff (2022/HE1-396586) 
 
Forord 
 
I denne rapporten beskrives bakgrunnen for prosjektet Edruss-treff – 2022/HE1-
396586 og årsakene til hvorfor prosjektet avbrytes.  
 
Målet for prosjektet var å skape et rusfritt russearrangement for russen. Intensjonen 
var å vise at russetiden kan være gøy, handle om fellesskap og frihet uten et stort 
alkoholkonsum, og samtidig skape aksept og normalitet rundt det å drikke lite eller 
ingen alkohol i russetiden.  
 
Vi vil gjerne takke Stiftelsen Dam for tilsagnet og for troen på prosjektet.  
 
Sammendrag 
 
Målsetting, målgruppe og bakgrunn for prosjektet 

Russetiden er preget av et høyt alkoholinntak og en sterk forventning om å 
drikke alkohol. Overordnet mål for prosjektet var å skape en møteplass uten 
drikke- og ruspress for russen, som igjen vil fungere forebyggende mot 
risikofylt rusatferd. 
 
Målgruppen er avgangselever ved videregående skole. Sekundært elever på 
VG1 og VG2. 

 
Beskriv i hvilken grad oppsatte effektmål ble nådd (ref søknadsskjemaet) 

Effektmålet ble ikke nådd. 
 
Antall personer i målgruppen nådd av prosjektet 

På Instagram har annonseringer blitt sett av 41 056 personer i målgruppen. 
På Snapchat ble annonseringer sett 195 570 ganger i målgruppen. 

 
Prosjektgjennomføring 

Prosjektet ble avbrutt i tidlig april som følge av for lite påmelding til 
arrangementet. 

 
Resultater og resultatvurdering 

Fått utviklet visuell identitet for treffet, kommet i kontakt med aktører og skapt 
bevissthet og oppmerksomhet rundt en russetid med ingen eller lavere 
alkoholkonsum. 

 
Oppsummering og videre planer 

Vi tar med oss all lærdommen fra planleggingsfasen og forsøk på gjennomføring 
videre med oss inn i et fremtidig treff, antagelig våren 2025. 

 
Bakgrunn for prosjektet 
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Russetiden er preget av høyt alkoholinntak, illegale rusmidler og annen risikoatferd, 
noe som kan gi utfordringer for enkelte, både på kort og lang sikt. Det å være russ 
innebærer mange forventninger til hvordan man skal oppføre seg og hva det forventes 
at man skal bli med på. Ved de fleste russetreff står alkohol i sentrum, og mange 
kjenner på en sterk forventning om å drikke (Politiet, 2019). Dette fører til et sterkt 
press rundt å måtte konsumere alkohol for å kunne delta og bli inkludert i russetiden. 
Mange av avgangselevene identifiserer seg ikke med den nåværende alkoholkulturen 
russetiden assosieres med og føler at det ikke finnes alternativer til en russetid preget 
av høyt alkoholkonsum. 
 
 
Målgruppe 
 
Hovedmålgruppen er avgangselever ved videregående skole som skal være russ eller 
er usikre på om de vil være russ.  
 
Sett i et større perspektiv er alle elever ved videregående skoler i målgruppen for 
informasjon om treffet, da de er potensielt fremtidige deltakere på det årlige Edruss-
treffet, nå kalt Gulsrudtreffet. 
 
 
Målsetting 
 
Overordnet mål for prosjektet er å skape en møteplass uten drikke- og ruspress som 
vil kunne styrke og motivere russen til å stå imot den gjeldende ruskulturen, og på den 
måten være forebyggende mot risikofylt rusatferd. 
 
Sekundært ønsker vi å bevisstgjøre russen og kommende russ på at de har mulighet til 
å velge en russetid på sine premisser og skape normalisering, aksept og bevisstgjøring 
rundt en russetid som edru eller med lavere alkoholkonsum. 
 
Konkret er målet å gjennomføre et treff med 300 deltakende russ.  
 
 
Prosjektgjennomføring og metode 
 
Det var med tungt hjerte at vi i april måtte velge å avbryte prosjektet. Under vil det 
følge utfyllende informasjon om årsakene bak denne avgjørelsen. 
 
Russetiden er en relativt kort og intensiv periode som er lukket for alle som ikke er 
russ, og som er strengt sosialt regulert. Dette gjør russen til en målgruppe som er 
krevende å nå ut til, i tillegg skiftes gruppen ut hvert år noe som skaper ekstra 
utfordringer.  
 
Som et nytt og friskt russetreff var vi bevisste på at det kunne by på utfordringer med 
promoteringen til russen. Vi var derfor klar over at vi ville være avhengig av mye, og 
god annonsering. Av den grunn valgte vi å engasjere konsulentselskapet Brainify AS 
som allerede har bidratt i flere av Juvente sine prosjekter. Det ble også engasjert et 
ungt og dyktig designbyrå, Ry Designstudio, for å skape en visuell identitet for treffet 
som appellerer til russen. Annonseringen gikk bredt ut på Snapchat og Instagram, 
kanaler hvor målgruppen er desidert mest aktiv. Her førte annonseringen russen 
videre inn til en kul og brukervennlig nettside, www.gulsrudtreffet.no med mer 

http://www.gulsrudtreffet.no/
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informasjon og billettkjøp. Det ble i tillegg hengt opp plakater på videregående skoler i 
store deler av landet. Selv med bred, appellerende annonsering og flere hundre 
besøkende om dagen på nettsiden ga dette lite respons på billettsalget. Ved slutten av 
mars hadde vi fortsatt bare solgt fire billetter.  
 
Som et nytt treff har ikke Gulsrudtreffet etablert seg som en «greie» blant russen. 
Andre landstreff som Stavanger, Lillehammer og Fredriksten er godt kjent hos russen, 
siden fjorårets russ og alle de andre kullene før dem har deltatt på treffene. De kan 
føle seg trygge på at mange andre russ stiller, da billettsalget går varmt allerede flere 
måneder før skolestart for VG3 og VG4. 
 
Etter samtaler med russen ble det tydelig for oss at vi ikke hadde bygd opp 
troverdighet hos målgruppen. De uttrykte at underholdningen var midt i blinken, som 
russedåp med Leo Ajkic, treningsøkt med FunkyTwins, stand-up med Sofie Frøysaa og 
Jonis Josef, SoberRave med MorningBEAT for å nevne noen. Samtidig kjente de ingen 
som hadde vært på treffet før eller skulle dit, noe som gjorde de utrygge på at det 
faktisk kom til å være andre russ der og at det ville være så kult som plakatene og 
annonseringen lovte. Ved arrangering av treffet i fremtiden blir det derfor viktig å vise 
russ som skal på treffet og trygge russen på at dette blir et arrangement hvor de vil 
møte annen russ for en fantastisk helg. Informasjon om treffet må bli delt av russen 
selv, istedenfor gjennom tung annonsering. Det blir derfor viktig med stand på skolene 
med ung-til-ung-formidling. I tillegg kontakte media for å skape oppmerksomhet rundt 
treffet.  
 
En annen fellende faktor var at vi var ute i for dårlig tid. Russen starter allerede 
planleggingen av russetiden i 10.klasse. I 2.klasse videregående har de kjøpt billetter til 
de store treffene. Selv om vi tok høyde for dette og la treffet i en helg hvor det var 
ingen andre store treff, hadde allerede russen valgt lokale arrangementer å delta på. 
Ved fremtidig arrangement blir det derfor viktig at elever blir kjent med treffet allerede 
i VG1. Dette tenker vi blir naturlig å gjøre gjennom Juvente sitt prosjekt, Edruss.  
 
Lite kjennskap og troverdighet til Gulsrudtreffet, kombinert med for sen informasjon 
om treffet og de andre faktorene beskrevet over gjorde at vi dessverre måtte velge å 
avlyse.  
 
 
Oppsummering med resultater og videre planer 
 
Som en del av planleggingsfasen og forsøk på gjennomføring tar vi med oss mye 
lærdom, blant annet at det tar tid å bygge en merkevare og troverdighet hos 
målgruppen, og at promoteringen av treffet må starte i god tid før deltakerne skal 
være russ – optimalt allerede i VG1. Dette må det lages gode strategiske planer på ved 
et fremtidig treff.  
 
Vi har utviklet en visuell identitet som har fått gode tilbakemeldinger hos russen, slik at 
alt det grafiske materiellet ligger klart til bruk. Vi fått kontakt med gode aktører, blant 
annet vektere, lyd/lys/scene, leirsted og management.  
 
Som følge av promoteringen av treffet håper vi å ha skapt mer bevissthet rundt en 
russetid med ingen eller lavere alkoholkonsum. 
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